observandi quicquid dixerint et preceperint eis tribus et faciet

eos dicere et precipere ea qua leguntur superius et quicquid

inde dixerint observabunt et facient Albertum Marchionemet

Conradum nepotem eius similiter attendere, et partes facient

venire hic ad sacramentum Jacopinum et Rollandum-

Anno M.CC. primo, indictione IIII, die veneris, VII Kalen-

das Martii, Auule, in hospitio Jacopini de Turicosta, presen-

tibus Gradino, Rollando de Gragnana. et Simone de Dallo.

Ego Jacopinus, qui nominor Talliavacca, de castro Sar-

zane, Palatii sacri notarius, hanc cartam olim a Conforto

b. m. notarlo rogatam, visa sceda eius, prout in ea conti-

nebatur, scripsi,nihil addito vel diminuto, quodsensum mutet,

vel variet intellectum, et in publicam formam reduxi, aucto-

rìtate et mandato mihi facto a domino Guidone Ardicasa

de Pisis, in provincia Lunisane prò comuni Pisano Judice;

que auctoritas mihi data fuit Sarzane ante domum q. Bo-
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naiuti de Ciscerano ubi ius reddebatur, presentibus domino

Russo iudice de Sarzana, et Pareiitino (]. Manzeti de eo-

dem loco, et Aldcbrandeto de Pontreniulo testi! )us ad hec

rog-atis, anno a Nativitate Domini M.CC.LV, indictione XIII,

V Kalendas madii; et etiam auctoritate et precepto mihi

facto a domino Lanfredo Vicario diete provincie prò ve-

nerabile patre domino Guilelmo Lunen. episcopo, prout

de ipso precepto constat in sceda seu carta inde facta manu

Pasqualini notarli de castro Sarzaiie, currentilnis aiinis Do-

mini M.CC.LXVIII, indictione XI, die XIIII octubris, Sar-

zane, in domo q. Ponti, ubi iura redduntur prò ipso Vicario,

presentibus Capto notario de castro Sarzane, et Juncta

notarlo de Sarzana, et Cino Fiorentino, testibus ad hec

rogatis (').

N. 540.

1202, maggio 12 e 31, ind. 5.

In nomine Dei eterni, amen. Hec est concordia et so-

cietas inter Dominum Walterum, Dei gratia. Lunensem

episcopum, et Albertum, Guilielmum, et Conradum Mar
chiones Malaspine; quam concordiam et societatem Truffa

et Hubaldus, arbitri ad hoc electi, concorditer composue-

runt, et inter predictos dominum episcopum et Marchio-

nes observari perpetuo, prout inferius legitur, hrmiter pre-

ceperunt. Hii sunt confines, intra quos de hiis, qua dicentur

inferius, teneantur, videlicet a Ponte de Strata, comprehen

dendo curiam Corvarie et Vallecle, usque ad montem iiui

dicitur luva, et ab eo monte usque ad summitatem Alpium,

(') Pubblicato già dallo Sforza, in op. cit., p. 272 e segg.
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eundo per summitates Alpiuin usque ad Cisam; et inde

comprehendendo totum districtum Pontremuli, et Mulazi et

Zovag-alli, et Calese, et eundo usque ad Padulvarmum,

et inde eundo usque ad Carpenam, comprehendendo

totani curiam et districtum Carpene, Vezani, Foli, Val-

lerani, Bevelini. Vesigne, et Pulverarie ; et inde eundo

per maris litora usque subter Brancalianum, et inde

usque ad Pontem de Strata, qui est in capite Brancaliani.

Infra istos confines teneatur dominus episcopus adiuvare

et salvare predictos Marchiones in personis et rebus, et

eorum homines et res de eorum rationibus et possessioni,

bus, quas habent nunc et teneant et possident ipsi, vel alia

pe'sona prò eis, vel aquirerent in antea iure, bona fide et

sine omni fraude, toto tempore vite sue, contra omnes

homines i excepto Domino Papa, et Imperatore, et sacra-

mento, quod fecit Pontremulensibus, et Pa^anello de Por-

caria, et Guillielmo Bianco, et Bernazoni, et Lamberto, et

Bosoni de societate, qua cum eis fecerat, sicut in carta ma-

nu notarli facta inde continetur, et excepto sacramento,

quo tenetur Lucensibus idem Episcopus. Ipsi vero Marchio-

nes adiuvare et salvare teneantur prefatum dominum epis-

copum, toto tempore vite eius. infra predictos confines in

persona et rebus et eius homines et res bona fide et sine

omni fraude, de eius rationibus et possessionibus, quas habet

et tenet nunc et possidet prò episcopatu vel comitatu,

ipse vel alia persona prò eo, vel acquireret in antea jure,

contra omnes homines; excepto Domino Papa et Impera-

tore, et excepto sacramento, quod fecerunt Pontremulensi-

bus, antequam fecerint sacramentum in camera castri de

Sarzana de hac concordia et societate complenda, quod
sacramentum fecerunt dictis Truffe et Hubaldo ; et exceptis

predictis Vexanensibus, qui superius nominati sunt, scilicet

Pa^anello de Porcaria, Guilielmo Bianco, Bernazone, Lam-
berto, et Bosone. Quicquid habet et tenet et possidet nunc

dominus episcopus, vel alia persona prò eo, prò episco-

patu vel comitatu, non debeant ei, vel eius successoribus
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unqiiain imbrigare, molestare, nec petere dicti Marchiones,

vel eoriim heredes, sub pena CC marcarum argenti, solven-

da ei vel eius successoribus, si contravenirent, rato manente

pacto post pene solutionem. Ouic<iuid dicti Marchiones

habent nunc, tenent et possident, vel alia persona prò eis,

non debeat dominus episcopus, vel sui siiccessores un(iuam

imbrigare, molestare, vel petere eis, vel eorum heredes;

sub pena CC marcarum argenti solvenda eis vel eorum